
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33935 69Terça-feira, 30 DE JULHO DE 2019

E 04 DE POUSADA
SERVIDORES: SGT PM EUGÊNIO LOPES DO
NASCIMENTO CPF: 559.659.112-20;
VALOR: R$ 525,00.
CB PM AMILTON GOMES PEREIRA
CPF: 843.598.892-91;
VALOR: R$ 504,00.
ORDENADOR: JOSÉ EDUARDO DE OLIVEIRA PIMENTEL
PRAZO PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS:
05(CINCO) DIAS APÓS A DATA DE RETORNO
PORTARIA Nº 499-DI-DF-19
OBJETIVO: REFORÇO DE POLICIAMENTO
(OP. VERANEIO 2019 – 4° FDS)
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM- PA
DESTINO: BARCARENA - PA
PERÍODO: 19 A 22/07/2019
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 03 COMPLETAS
SERVIDORES: SD PM RENATO DE ATAIDE CAMPOS
CPF: 014.723.532-42;
VALOR: R$ 432,00.
SD PM KELVYN CRISOSTOMO PIRES DA SILVA
CPF: 970.877.502-91;
VALOR: R$ 432,00.
ORDENADOR: JOSÉ EDUARDO DE OLIVEIRA PIMENTEL
PRAZO PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS:
05(CINCO) DIAS APÓS A DATA DE RETORNO

Protocolo: 458789

.

.

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

.

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA
Portaria Designar Comissão nº 203/2019-DGPC/DIVERSO, de 
23/07/2019
Publicada no dia 25 de julho de 2019 no DOE nº. 33.932.
ONDE SE LÊ: EQUIPE DE APOIO
LEIA-SE: COORDENADOR

Protocolo: 458688

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1523/2019- DGPC/OD/DRF DE 29 de julho de 2019.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/330692, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de CAMETÁ, 
a fi m de realizar EXPEDIÇÃO DE DOCUMENTOS,
no período de 13 a 15/ 07/19;
1 . ADM - MARLENE SILVA DE MORAES - MAT:70033
2 . PAP - DUCIVALDO REIS DA COSTA - MAT:700096
3 . ADM - MARLUCIA DE FATIMA SOUSA CASTRO - MAT:5942564
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 02 (duas ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 
270,00 (duzentos e setenta reais ), perfazendo um total de R$ 810,00 
(oitocentos e dez reais ), para atender despesas adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 458618
PORTARIA Nº 1524/2019- DGPC/OD/DRF DE 29 de julho de 2019.
CONSIDERANDO o teor do PROT 000012019, que solicitou o deslocamen-
to do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de CONCEIÇÃO 
DO ARAGUAIA, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 
25/07a 02/08/19.;
1 . PAP - ARIANE SOARES MOLKE - MAT:5940217
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 08 (oito ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 
1.080,00. (Um mil e oitenta reais ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1525/2019- DGPC/OD/DRF DE 29 de julho de 2019.
CONSIDERANDO o teor do PROT 00012019, que solicitou o deslocamento 
do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a fi m de 
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 25 a 31/07/19;
1 . IPC - GLAUTON FEITOSA DA SILVA - MAT:54192489
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 06 (seis) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 810,00 
(oitocentos e dez reais ), para atender despesas adicionais decorrentes 
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 1526/2019- DGPC/OD/DRF DE 29 de julho de 2019.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/348593, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de CONCEI-
ÇÃO DO ARAGUAIA, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período 
de 25 a 31/07/19;
1 . IPC - ELYELSON HELDER DA CUNHA LEAL - MAT:51472388
2 . EPC - DAFNA SALETTE BARROS SILVA - MAT:5940266
3 . IPC - SIMAO DAVI VENTURA PALMEIRA - MAT:5940298
4 . DPC - MARIA DE FATIMA CHAVES DOS SANTOS - MAT:57221674
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 06 (seis ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 810,00 
(oitocentos e dez reais ), perfazendo um total de R$ 3.240,00 (três mil, 
duzentos e quarenta reais ), para atender despesas adicionais decorrentes 
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 1527/2019- DGPC/OD/DRF DE 29 de julho de 2019.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/348377, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de CAME-
TÁ, a fi m de realizar EXPEDIÇÃO DE DOCUMENTOS, no período de 26 a 
29/07/19;
1 . ADM - MARLENE SILVA DE MORAES - MAT:70033
2 . PAP - DUCIVALDO REIS DA COSTA - MAT:700096
3 . ADM - MARLUCIA DE FATIMA SOUSA CASTRO - MAT:5942564
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 03 (três ) diária(s) do grupo B , no valor de R$405,00. 
(quatrocentos e cinco reais), perfazendo um total de R$ 1.215,00 (Um 
mil, duzentos e quinze reais ), para atender despesas adicionais decor-
rentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 1528/2019- DGPC/OD/DRF DE 29 de julho de 2019.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2019352283, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de TUCURUÍ, 
a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 26 a 29/07/19;
1 . IPC - MARCO ANTONIO SENA CHAGAS - MAT:5411017
2 . IPC - MARNILSON JOSE DE SOUSA RABELO - MAT:5609747
3 . IPC - THIAGO DE MIRANDA OLIVEIRA - MAT:54196014
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 3,5 (três e meia. ) diária(s) do grupo B , no valor de 
R$ 472,50 (quatrocentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos ), 
perfazendo um total de R$ 1.417,50 (Um mil, quatrocentos e dezessete
reais e cinquenta centavos ), para atender despesas adicionais decorren-
tes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 1529/2019- DGPC/OD/DRF DE 29 de julho de 2019.
CONSIDERANDO o teor do PROT 00012019, que solicitou o deslocamento 
do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de MOJU, a fi m de 
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 27 a 28/07/19.;
1 . EPC - NATASHA DE FATIMA SILVA REIS MAGALHAES - MAT:57209521
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 01 (uma ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 
135,00 (cento e trinta e cinco reais), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 1530/2019- DGPC/OD/DRF DE 29 de julho de 2019.
CONSIDERANDO o teor do PROT 00012019, que solicitou o deslocamento 
do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de ITAITUBA, a fi m 
de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no dia 29/07/19;
1 . EPC - LARISSA RAMOS DE ARAUJO - MAT:5899815
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;


